
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 
842 02 70 ext. 304 evidal@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 

 

CONSEJO GENERAL 

                                                                                                                                                                                                                                                             
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  DE FECHA  VEINTISEIS DE 
FEBRERO DE DOS MIL QUINCE, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS CON 

TREINTA MINUTOS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 23; 24, FRACCIÓN III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS 
GENERALES PARA REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE SUBSTANCIACIÓN DEL 
RECURSO DE REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS PARTES LO SIGUIENTE: 
 

NÚMERO 
CONSECUTIVO 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

SUJETO OBLIGADO 

FECHA DE 
ACUERDO/ADMISION ACUERDO/ADMISIO

N 
(Extracto) 

   

 

 

1 IVAI-REV/1599/2015/III UNIVERSIDAD VERACRUZANA 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se revocan las 

respuestas otorgadas a la 

solicitud de información, en 

consecuencia se le ordena a la 

Universidad Veracruzana, por 

conducto de la Coordinación 

Universitaria de Transparencia, 

Acceso a la Información y 

Protección de Datos Personales 

emita una nueva en términos del 

considerando tercero del 

presente Fallo, lo que deberá 

realizar en un plazo no mayor a 

quince días, contados a partir de 

que cause estado la presente 

resolución. 

 

2 IVAI-REV/1601/2015/II UNIVERSIDAD VERACRUZANA 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se revocan las 

respuestas otorgadas a la 

solicitud de información, en 

consecuencia se le ordena a la 

Universidad Veracruzana, por 

conducto de la Coordinación 

Universitaria de Transparencia, 

Acceso a la Información y 

Protección de Datos Personales 

emita una nueva en términos de 

la consideración tercera de este 

fallo, lo que deberá realizar en 

un plazo no mayor a quince 

días, contados a partir de que 

cause estado la presente 

resolución.  

 

3 IVAI-REV/25/2016/I AYUNTAMIENTO DE XALAPA 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se revoca la 

respuesta otorgada por el sujeto 

obligado y se le ordena 

proporcionar al recurrente la 

información solicitada, así como 

actualizar su portal de 

transparencia, lo que deberá 

realizar en un plazo no mayor a 

quince días, contados a partir de 

que cause estado la presente 

resolución, en términos de la 

consideración tercera de este 

fallo. 

 

4 IVAI-REV/19/2016/I AYUNTAMIENTO DE XALAPA 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se confirman las 

respuestas emitidas por la 

unidad de acceso del sujeto 

obligado. 

 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 
842 02 70 ext. 304 evidal@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 

 

CONSEJO GENERAL 

5 IVAI-REV/17/2016/II AYUNTAMIENTO DE XALAPA 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se modifica la 

respuesta otorgada por la 

unidad de acceso a la 

información del sujeto obligado 

y se le ordena proporcione al 

recurrente la información en los 

términos establecidos en la 

consideración tercera de este 

fallo. Lo que deberá realizar en 

un plazo no mayor a quince días, 

contados a partir de que cause 

estado la presente resolución. 

 

6 IVAI-REV/32/2016/II AYUNTAMIENTO DE ACAYUCAN 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se ordena al sujeto 

obligado, que en un plazo no 

mayor a quince días contados a 

partir de que cause estado la 

presente resolución, dé 

cumplimiento al presente fallo 

en términos de lo expuesto en la 

consideración tercera. 

 

7 IVAI-REV/27/2016/III AYUNTAMIENTO DE COATEPEC 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se modifica la 

respuesta otorgada por el sujeto 

obligado, en consecuencia, se 

ordena que en un plazo no 

mayor a quince días contados a 

partir de que cause estado la 

presente resolución, dé 

cumplimiento al presente fallo 

en términos de lo expuesto en el 

Considerando Tercero y permita 

el acceso a la información 

peticionada al hoy recurrente.  

 

8 
IVAI-REV/18/2016/III 

Y ACUMULADOS 
AYUNTAMIENTO DE XALAPA 24 DE FEBRERO DE 2016 

PRIMERO. Se confirma la 

respuesta proporcionada  por el 

Sujeto Obligado de conformidad 

con el considerando tercero de 

la presente resolución. 

 

9 IVAI-REV/09/2016/III 
ORGANISMO PÚBLICO LOCAL 
ELECTORAL DEL ESTADO DE 

VERACRUZ 

RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

RESUELVE 
PRIMERO. Se confirman las 
respuestas proporcionadas 
por el Sujeto Obligado de 
conformidad con el 
considerando tercero de la 
presente resolución. 

10 IVAI-REV/16/2016/I 
SECRETARÍA DE FINANZAS Y 

PLANEACIÓN 
RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 

RESUELVE 
 
PRIMERO. Se confirma la 
respuesta emitida por la 
unidad de acceso del sujeto 
obligado. 

11 IVAI-REV/21/2016/II 
ORGANISMO PÚBLICO LOCAL 
ELECTORAL DEL ESTADO DE 

VERACRUZ 

RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

RESUELVE 
PRIMERO. Se confirma la 
respuesta otorgada por el 
sujeto obligado durante la 
substanciación. 

12 IVAI-REV/23/2016/II 
ORGANISMO PÚBLICO LOCAL 
ELECTORAL DEL ESTADO DE 

VERACRUZ 

RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

RESUELVE 
PRIMERO. Se confirma la 
respuesta emitida por la 
Unidad de Acceso a la 
Información Pública del 
sujeto obligado. 

13 IVAI-REV/24/2016/III 
SECRETARÍA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, RURAL Y PESCA 
RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 

RESUELVE 
PRIMERO. Se ordena a la 
Secretaría de Desarrollo 
Agropecuario, Rural y Pesca, 
que en un plazo no mayor a 
quince días contados a 
partir de que cause estado la 
presente resolución, dé 
cumplimiento al presente 
fallo en términos de lo 
expuesto en el 
Considerando Tercero. 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 
842 02 70 ext. 304 evidal@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 

 

CONSEJO GENERAL 

14 IVAI-REV/28/2016/I AYUNTAMIENTO DE XALAPA 
RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 

         RESUELVE 
 
PRIMERO. Se confirman las 
respuestas emitidas por la 
unidad de acceso del sujeto 
obligado. 

15 IVAI-REV/1600/2015/I UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 

RESUELVE 
PRIMERO. Se revocan las 
respuestas otorgadas a la 
solicitud de información, en 
consecuencia se le ordena a 
la Universidad Veracruzana, 
por conducto de la 
Coordinación Universitaria 
de Transparencia, Acceso a 
la Información y Protección 
de Datos Personales emita 
una nueva en términos de la 
consideración tercera de 
este fallo, lo que deberá 
realizar en un plazo no 
mayor a quince días, 
contados a partir de que 
cause estado la presente 
resolución. 

16 IVAI-REV/1602/2015/III UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
RESOLUCIÓN DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 

RESUELVE 
PRIMERO. Se revocan las 
respuestas otorgadas a la 
solicitud de información, en 
consecuencia se le ordena a 
la Universidad Veracruzana, 
por conducto de la 
Coordinación Universitaria 
de Transparencia, Acceso a 
la Información y Protección 
de Datos Personales emita 
una nueva en términos del 
considerando tercero del 
presente Fallo, lo que 
deberá realizar en un plazo 
no mayor a quince días, 
contados a partir de que 
cause estado la presente 
resolución. 

17 
IVAI-REV/29/2016/II 

 
AYUNTAMIENTO DE XALAPA 

RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

SE CONFIRMA 

18 
IVAI-REV/1598/2015/II 

 
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 

RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

SE ORDENA 

19 
IVAI-REV/1603/2015/I 

 
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 

RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

SE ORDENA 

20 
IVAI-REV/1605/2015/III 

 
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 

RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

SE ORDENA 

21 
IVAI-REV/30/2016/III 

 
SECRETARÍA DE FINANZAS Y 

PLANEACIÓN 
RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 
SE ORDENA 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana, esquina Lázaro Cárdenas, colonia Rafael Lucio, código postal 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 
842 02 70 ext. 304 evidal@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

 

 

CONSEJO GENERAL 

22 
IVAI-REV/26/2016/III 

Y ACUMULADO 
 

AYUNTAMIENTO DE XALAPA 
RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 
SE ORDENA 

23 
IVAI-REV/33/2016/III 

 
AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL 

RÍO 
RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 

DE 2016 
SE SOBRESEE 

24 
IVAI-REV/22/2016/I 

 

ORGANISMO PÚBLICO LOCAL 
ELECTORAL DEL ESTADO DE 

VERACRUZ 

RESOLUCION  DE 24 DE FEBRERO 
DE 2016 

SE CONFIRMA 

 

 

LIC. CARLOS ENRIQUE ARGUETA NOLASCO 

ACTUARIO NOTIFICADOR 
 


